Procuradoria Geral do Municfpio

Muito nos honra submeter ao exame dessa Egregia Casa de Leis, o Projeto de Lei que trata sobre 
autoriza^ao para abertura de Credito Adicional Especial no vigente orgamento-programa da Secretaria 
Municipal de Transporte e Transito, no valor de R$ 719.499,00 (setecentos e dezenove mil e 
quatrocentos e noventa e nove reais).

Ao exposto e na certeza de contar com o apoio de Vossa Excelencia e Nobres Edis na aprova^ao dessa 
propositura, aproveitamos o ensejo para renovar os protestos de elevada estima e distinta 
considera^ao.

, DE 7 DE JUNHO DE 2024PROJETO DE LEI N-

[...]

719.499,00 NO VIGENTE ORQAMENTO-PROGRAMA 
E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

ESTADO DE RONDONIA 
PODER EXECUTIVO 

MUNICIPIO DE VILHENA
Procuradoria Geral do Municipio

Art. 1- Autoriza o Poder Executive a abrir, no vigente Orgamento-Programa, um Credito Adicional 
Especial na importancia de R$ 719.499,00 (setecentos e dezenove mil e quatrocentos e noventa e nove 
reais) necessario para a seguinte dotagao:

Art. 2- Para dar cobertura ao Credito sera utilizado o recurso proveniente das anulagoes parciais 
das dotagbes orgamentarias consignadas no vigente Orgamento-Programa, de acordo com o artigo 43, § 
I9, inciso III, da Lei Federal n9 4.320, de 17 de margo de 1964, a seguir discriminadas: